

نگاه

پاسخ مشابهی به سوالی درباره احتمال ردمصلحیت وی:

مملکتی که ولی فقیه دارد ظلم بر نمی‌تابد

● **شرق:** اسفندیار رحیم‌مشایی دوشنبه‌شب نشستی با گروهی صدفره که «باثوان فرهیخته استان‌های تهران و قم» نمایده شده بودند، برگزار کرد. نشستنی که گفته می‌شد ویژه باثوان است، اما سه ردیف از صندلی‌های محل برگزاری آن نشست را مردانی نشسته بودند که یا از نزدیکان مشایی به شمار می‌رفتند یا از گارد حفاظتی و دوستان او بودند؛ صندلی‌های ردیف اول این مراسم هم – که در دفتر شریف‌زادگان، روحانی نزدیک به دولت برگزار شده – ویژه دوستان نزدیک مشایی بود. اسفندیار دولت ساعت ۱۸۳۰ مراسم را به‌صورت رسمی آغاز کرد، او با خنده رو به باثوان حاضر در مراسم گفت: «اگر می‌گذاشتند، زودتر از این خدمت می‌رسیدم.» رئیس جنبش عدم‌تعهد با شوخی، سخنان خود را آغاز کرد و سپس گفت که ترجیح می‌دهد به جای پاسخ به سوالات معمولی که این روزها بارها در جلسات مختلف، پاسخ آن را داده است، به مسائل دیگر به‌ویژه مسائل مربوط به باثوان بپردازد. او در توضیح علت تأخیر حضور خود در مراسم گفت: «این روزها دوستان به‌صورت دایم برای ما جلسه می‌گذارند و حضور در این همه جلسه برای ما سخت است اما چرا می‌هم نیست.» مرد بهاری دولت از میهمانان خواست سوالات خود را مطرح کنند تا مشخص شود محور جلسه چیست. او به میهمانان گوشزد کرد، وظیفه خود می‌داند همه پرسش‌ها را پاسخ دهد، اما تأکید کرد که الزامی برای قانع کردن افراد ندارد.

سخنرانی طولانی درباره «مکتب ایرانی»

سوالات میهمانان از نگاه مشایی و «مکتب ایرانی» به زنان شروع شد، اما شش نفر نهایی پرسش سیاسی داشتند. از واکنش مشایی به ردمصلحیت احتمالی تا برنامه او برای دانشجویان ستره‌دار، جایگاه زنان در کابینه احتمالی او و توضیح درباره دور کاری احمدی‌نژاد، میزان نزدیکی او به رئیس دولت ود… مشایی اما ترجیح داد بیشتر از یک ساعت درباره «مکتب ایرانی» و «پایان دوره اسلامگرایی» توضیح دهد. او پیرامون «مکتب ایرانی» گفت: «چرا‌ها درباره تشیع سخن گفتم، اما یکبار موضوع «مکتب ایرانی» را مطرح کردم. با این حال همه در این‌باره از من سوال می‌پرسند، او گفت: «اگر می‌گویم ایرانیان دارای فهم و درک بودند و اسلام را پذیرفتند حرف درستی است و این همان «مکتب ایرانی» است: برخی می‌گویند ایرانی‌ها نفهم بودند و اسلام آنها را آدم کرد؛ این چه فضیلتی برای اسلام است که یک عده نفهم آن را پذیرفته باشند؟ ما می‌گوییم ایرانیان از تمدن برخوردار بودند و اسلام را پذیرفتند چون در اسلام مسائل ویژه‌ای دیدند.»

کاهش مخاطبان رسانه ملی

همزمان با اعتراض‌های رسانه خاخمی بلند شد و گفت: «آقای مهندس مشایی من سوالی ندارم من فقط می‌خواستم از شما به عنوان یک وبلاگ‌نویس تشکر کنم نوع دیدگاه شما به ایرانی‌ها سبب شده تا همه جا ایرانی‌ها سربلند و بافتخار به خود بگیریم و برای زحمات شما متشکرم.» مشایی از او تشکر کرد و در مورد نوع دیدگاهش به زن و جایگاه زن سخن گفت: سخنان مشایی درباره زنان با استقبال برخی میهمانان روبه‌رو شد و آنان به تشویق مشایی پرداختند. نوع نگاه مشایی درباره زنان تاکنون منتشر نشده اما هرچه بود و هست، خارج از آن نگاهی است که تاکنون درباره زنان دیده و شنیده‌ایم. مشایی در نهایت اظهارات خود را متوجه نقش صدا و سیما کرد و گفت: «بنا بر اطلاعات موثق من تعداد مخاطبان رسانه ملی پس از انتخابات ۸۸ به طرز نگران‌کننده‌ای کاهش داشته و در نهایت بعد از گذشت یک سال به حالت عادی بازگشته اما از اسفند ماه گذشته تاکنون باز هم از تعداد مخاطبان کاسته شده و همه اینها به علت دیدگاه رسانه ملی است که مخاطب را نمی‌شناسد.»

مملکتی که ولی فقیه دارد، ظلم را بر نمی‌تابد

ساعت نزدیک به آذان مغرب بود و مشایی همچنان از دیدگاهش درباره «زنان» و «مکتب ایرانی» و نوع نگاه رسانه ملی به مخاطب سخن می‌گفت و در میان میهمانان پوست‌ریزهای تبلیغاتی و به بهار یک کتاب، نوشته بهمن شریف‌زاده و سی‌دی‌های سخنرانی مشایی توزیع می‌شد. اهالی رسانه که به سخنی خود را به مراسم رسانده بودند، روز نتوانستند بیشتر در این مراسم حضور داشته باشند. روز گذشته هم «منما» (خبرگزاری بین‌المللی جنبش عدم‌تعهد) به نقل از مشایی در این جلسه نوشت: «هنر روز نیت‌نام، قبل و بعد از آن هم گفتم، اگر صلاحیت بنده احراز نشود، از مسیر قانون حق خود را بپیگیری خواهیم کرد و این به معنای شلوغ‌کاری نیست، چراکه معتقد هستیم با شلوغ‌کردن مملکت، اتفاقی نخواهد افتاد؛ ما از مسیر قانون حتماً را بپیگیری خواهیم کرد.» او افزود: «ما برای خودمان یک صلاحیت کامل و کافی قابل هستیم که اگر اینگونه نبود، اصلاً در انتخابات حضور پیدا نمی‌کردیم. از مسیر قانون حق خود را بپیگیری خواهیم کرد و این به معنای شلوغ‌کاری نیست، چراکه معتقد هستیم با شلوغ‌کردن مملکت، اتفاقی نخواهد افتاد. رئیس دبیر‌خانه جنبش عدم تعهد تأکید کرد: مملکتی که ولی فقیه دارد، ظلم، را بر نمی‌تابد و ما از این مسیر، حتماً ر خواهیم گرفت.» مشاور رئیس جمهور با بیان اینکه «وقتی امروز صحبت از اسلام می‌شود و نام اسلام به میان می‌آید، گرایش‌هایی که به اسلام رسوخ کرده و ذهنیت بد و منفی که در مقابل آنها ایجاد شده است، به ذهن متبادر می‌شود.» اظهار کرد: «اکثر جریان‌ات اسلامی کنونی نه تنها حقیقت نیستند، بلکه بسیار خطرناک بوده و با اعمال خود در دنیا اندیشه ناب‌الاسلامی را نهاد می‌کنند.» مشایی در بخشی از سخنان خود با اشاره به اتفاقات فتنه سال ۸۸، اظهار کرد: «بسیاری از افرادی که در این جریان‌ات به خیابان‌ها ریخته‌اند، شاید هیچ‌کدام، چیزی از مسوولان جمهوری اسلامی نمی‌دانند. بودند و در نتیجه وقتی یک نفر از کیلومترها آن طرف‌تر خط و بیامی می‌دهد و اشاره‌ای می‌کند، چون از دایره ارتباطات ما خارج شده‌اند، طبق گفته آنها عمل می‌کنند.» مشاور رئیس جمهور گفت: «اصلی‌ترین آثار منفی اتفاقات فتنه ۸۸ دست‌نبردی و القای چندندستگی بین مردم بود.»

شرق: سه‌شنبه روز خبرهای ضد و نقیض انتخاباتی بود. در حالی که تا عصر دیروز خبرهای غیررسمی از ارسال نام نامزدهای تأییدشده از سوی شورای نگهبان به وزارت کشور حکایت داشت، خبرگزاری ایسنا شامگاه سه‌شنبه در خبری اعلام کرد: «با وجود اینکه برخی رسانه‌ها از ارسال اسامی تأیید صلاحیت‌شده از سوی شورای نگهبان به وزارت کشور خبر می‌دهند، اما بر اساس کسب اطلاعات خبرنگار ما هنوز این اسامی به وزارت کشور ارسال نشده است.»

اما سخنگوی شورای نگهبان شامگاه دیروز از ارسال اسامی افراد احراز صلاحیت‌شده برای انتخابات ریاست‌جمهوری به وزارت کشور خبر داد. عباسعلی کدخدایی به ایسنا گفت: «دقایقی پیش اسامی احراز صلاحیت‌شدگان انتخابات ریاست‌جمهوری را به وزارت کشور ارسال کردیم.» او افزود: «شورای نگهبان فقط اسامی احراز صلاحیت‌شدگان را به وزارت کشور ارسال کرده است.» این عضو حقوقدان شورای نگهبان تأکید کرد: «اخباری که پیش از این از سوی برخی رسانه‌ها مبنی بر اعلام نظر

سه شنبه «انتظار»

این شورا منتشر شده بود، صحت نداشته است.» ساعاتی پیش از انتشار این خبر، فارس به نقل از «سولت مرتضوی» رئیس ستاد انتخابات کشور اعلام کرده بود اسامی نامزدهای احراز صلاحیت شده ریاست‌جمهوری روز چهارشنبه اعلام می‌شود. رئیس ستاد انتخابات کشور همچنین افکار عمومی را به «صبر» دعوت کرد و گفت: «باید تا زمان اعلام اسامی از سوی شورای نگهبان صبر کرد تا بعد از آن در مورد اینکه این اسامی چطور به سمع و نظر مردم عزیز از سوی وزارت کشور برسد، تصمیم‌گیری

هاشمی: غایبان مبارزه، امروز انقلابی‌نما شده‌اند



عکس محمد کاظم یار

از مبارزان شده‌اند و با حمایت‌های اشتباه برخی از همین انقلابی‌نماها، جامعه در چند سال گذشته دچار آسیب‌های جدی شده که خارج شدن از این شرایط، نیازمند تقویت وحدت ملی و تدبیر، عقلانیت و

رهبری، با اظهار تاسف نسبت به هتاک‌های فراوان، رواج بداخلاقی‌های موجود، دروغ و تهمت‌افزود: «برخی افراد و جریان‌هایی که در زمان مبارزه، حضور موثری در صحنه نداشتند، امروز انقلابی‌نما و تندرتو

تابش: هاشمی نه انصراف می‌دهد نه اعتراض می‌کند

مهر: نماینده اصلاح‌طلب مجلس اظهار کرد: هاشمی مانند برخی افراد نیست که در قندوقاره ریاست‌جمهوری نبودند و بعد از اینکه به آنها خبر ردمصلحیتشان اعلام شد انصراف دادند یا به نفع کسی کناره‌گیری کردند، هاشمی نه انصراف می‌دهد و نه اعتراضی می‌کند. محمدرضا تابش نماینده اصلاح‌طلب مجلس شورای اسلامی در خصوص اخبار منتشر شده درباره ردمصلحیت هاشمی‌فسنجانی گفت: هاشمی روحیه خوشبینانه‌ای دارد. در ایام جنگ هم همپنطور بود و

پیش از اعلام رسمی از سوی شورای نگهبان وجود دارد گفت: دلیلی برای انصراف وجود ندارد. هاشمی تا آخرین تشویق و ترغیب می‌کرد. نماینده مردم اردکان با بیان اینکه هاشمی به تأیید صلاحیت خود خوشبین است، گفت: برای ما هم قابل تصور نیست که هاشمی به‌عنوان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، یکی از موثرترین افراد انقلاب و فرمانده جنگ بخواهد ردمصلحیت شود.

وی در پاسخ به این سوال که احتمال انصراف هاشمی

دیگری کناره‌گیری کردند. وی در پاسخ به این سوال که آیا احتمال دارد برخی اطرافیان و نزدیکان هاشمی به وی توصیه کنند تا انصراف دهد، گفت: آقای هاشمی در این امور خیلی توصیه‌پذیر نیست و تصمیم نهایی را خودش می‌گیرد.

نماینده مردم اردکان توضیح داد: تا جایی که من خبر دارم هاشمی تا الان تصمیمی بر انصراف ندارد و همان‌طور که آقای مطهری گفت: در اعتراض هم تصمیمی ندارد.

سردار حجازی: نیروهای مسلح در انتخابات دخالت نمی‌کنند



ایسنا: معاون آ‌م‌اد و پشتیبانی ستادکل نیروهای مسلح گفت: «نیروهای مسلح هیچ دخالتی در انتخابات ندارند اما از تصمیمات نهادهای قانونی حمایت می‌کنند.» سردار سرتیپ پاسدار «محمد حجازی» در اولین همایش نگهداری و تعمیرات فناوری ارتباطات و اطلاعات با اشاره به اینکه انتخابات تا این مرحله با صلابت و صحت دنبال شده است، گفت: به‌زودی شورای نگهبان افراد واجدشرایط را معرفی می‌کند و مردم، با بصیرتی که دارند فرد اصلح را انتخاب می‌کنند. انتخاب فرد اصلح به آگاهی، تحقیق و پرس‌وجو نیاز دارد. وی در ادامه با بیان اینکه «در محیط‌های نیروهای مسلح هیچ گونه تبلیغ، له یا علیه اشخاص نداشته و نخواهیم داشت»، گفت: ملاک

ریاست‌جمهوری، افزود: ما برای خودمان یک صلاحیت کامل و کافی قابل هستیم که اگر این‌گونه نبود، اصلاً در انتخابات حضور پیدا نمی‌کردیم. مشایی همچنین اظهار کرد: من روز نیت‌نام، قبیل و بعد از آن هم گفتم، اگر صلاحیت بنده احراز نشود، از مسیر قانون حق خود را بپیگیری خواهیم کرد و این به معنای شلوغ‌کاری نیست، چراکه معتقد هستیم با شلوغ‌کردن مملکت، اتفاقی نخواهد افتاد.

رئیس دبیر‌خانه ریاست جنبش‌عدم تعهد تأکید کرد: مملکتی که ولی فقیه دارد، ظلم را بر نمی‌تابد و ما از این مسیر، حتماً ر خواهیم گرفت. با توجه به ردمصلحیت مشایی، لاجرم او و یارانش همان‌طور که از قبل اعلام کرده‌اند از مسیر قانونی خواسته خود را برای تجدیدنظر پیگیری خواهند کرد. از دیگر کاندیداهایی که با اعلام ردمصلحیت‌شان از سوی شورای نگهبان تعجب افکار عمومی برانگیخته شد، گرچه برخی از رسانه‌های نزدیک به جریان راست افراطی با انتشار برخی از اخبار تلاش داشتند که افکار عمومی را برای این موضوع آماده کنند، می‌توان به اکبر هاشمی‌فسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره کرد.

هاشمی‌فسنجانی که طی روزهای اخیر سه پیگیری مهماتیرست، علی‌اکبر جعفری… و اشاره کرد

کنیم.» این در حالی بود که ایسنا به نقل از «یک منبع آگاه» اعلام کرد هاشمی‌فسنجانی و اسفندیار رحیم‌مشایی برای انتخابات ریاست‌جمهوری احراز صلاحیت نشده‌اند.

پیش از ایسنا، خبرگزاری مهر هم در ساعت ۱۶ الیته باز هم با استناد به «منبع آگاه» در «یتکر یک» خود هشت‌نفر را به عنوان تأیید صلاحیت‌شدگان اعلام کرده بود که البته نام هاشمی و مشایی در میان آنها به چشم نمی‌خورد. پس از آن خبرهای تأییدشده به سرعت باد از راه رسیدند.

برنامهریزی اصولی است.»

آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی، دغدغه امروز دلسوزان نظام اسلامی را رفع مشکلات اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی جامعه و تأمین رفاه برای عموم مردم دانست و تشریح کرد: «در این سال‌ها با توجه به ثروت عظیمی که در اختیار مسوولان قرار داشت، باید شاهد معضلات کنونی نبودیم و از امکانات به‌مراتب بهتر و مناسب‌تر استفاده می‌کردیم.» آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی، در مورد مسایل انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «تا آخرین لحظات نیت‌نام بنا نداشت‌م در انتخابات شرکت کنم، ولی به دلیل مراجعات و اصرارهای مکرر از همه قشرهای جامعه به‌ویژه خانواده‌های معزز شهدا و برخی بزرگان حوزه در قم و سایر بلاد، براساس وظیفه دینی و ملی و برای رفع مشکلات کشور، وارد این عرصه شدم و تا زنده‌ام و جان در بدن دارم، برای تالیی انقلاب و کشورم هر آنچه در توان داشته باشم، انجام می‌دهم.» ایشان افزود: «امدام تا خدمت کنم.» در ابتدای این دیدار تنی چند از استادان به نمایندگی از حضار به بیان دغدغه‌های امروز جامعه پرداخته و بسا قدرانی از حضور آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی، خواستار راهنمایی‌های ایشان بودند.

اخبار

حدادعادل:

نظر رهبری بود که حتی الامکان در مورد موسوی و کروبی سختگیری نشود

● **ایسنا:** حدادعادل گفت: قضیه زاین اسلامی از آن شایعاتی بود که من هیچ‌وقت نگفتم؛‌ام، در ایام قبل از انتخابات مجلس هفتم در سال ۸۲ یک روز رهبری خطبه نماز جمعه‌ای را ایراد می‌کردند در ضمن خطبه گفتند یک خبرنگار به ایشان گفته پیشرفت‌های ایران طوری است که اگر ادامه پیدا کند ایران به زاین اسلامی تبدیل می‌شود من هم یک‌جا آن را نقل‌قول کردم منتها در فضای پرتش مجلس ششم به یک شعار تبدیل شد و گفتند حداد گفتند ایران باید زاین اسلامی شود. حدادعادل افزود: حصر خانگی موسوی و کروبی مصوبه شورایعالی امنیت ملی بود، من اعتقاد دارم این حصر خانگی بهتر از این بود که به دادگاه کشیده می‌شدند، چون در آن صورت بدتر از این می‌شد، اینکه کار به آنجا نرسید.نظر رهبری بود که حتی‌الامکان سختگیری نشود. او ادامه داد: بعد از انتخابات رهبری با کروبی و موسوی صحبت کردند، در نماز جمعه هم به آنها احترام گذاشتند و خواهش کردند اگر مسأله اختلافی هم هست قانونی مطرح شود، در هیچ‌جای دنیا با قشون کشنی خیابانی تکلیف انتخابات را مشخص نمی‌کنند، اگر انتخابات باطل می‌شد چه تضمینی بود که گروه‌بازنده مردم را به خیابان نیاورد و بخواهد انتخابات را باطل کند؟ اما آقایان گوش نکردند، شروع کردند به بیانه‌دادن و هر کدام از بیانه‌ها تندتر از دیگری بود به نظر من در این شرایط حصر خانگی هم برای خودشان و هم برای مردم بهتر است.

جلیلی به دیدار آیت‌الله مصباح می‌رود؟

● **الف:** سعید جلیلی کاندیدای ریاست‌جمهوری امروز در سفر به قم با برخی مراجع و علما در این شهر دیدار می‌کند. این درحالی است که هیچ سخنی از دیدار جلیلی با آیت‌الله مصباح بزدی به میان نیامده است. برپایه این خبر و طبق اعلام قبلی دیدار جلیلی با علما و مراجع تقلید در قم به صورت کاملاً محرمانه و خصوصی برگزار می‌شود. در اولین دیدار این کاندیدای ریاست‌جمهوری به دیدار آیت‌الله صافی گلپایگانی رفت. با این همه مشخص نیست که پس از حمایت آیت‌الله مصباح از باقری لنکرانی و اصلح‌شناختن وی در مقابل جلیلی، آیا دبیر شورای امنیت ملی در سفر به قم به دیدار وی خواهد رفت یا خیر.

آیت‌الله علوی گرگانی:

همه قانون را بپذیرند

● **خبر آنلاین:** آیت‌الله علوی گرگانی گفت: زمانی که صلاحیت‌ها اعلام شد، همه باید قانون را بپذیرند تا آبروی نظام و انقلاب حفظ شود. این مرجع تقلید در دیدار جمعی از فرماندهان سپاه با بیان اینکه «حرف ادعای ولایی‌بودن کار درست نمی‌شود»، گفت: خیلی‌ها فکر می‌کنند اینکه بگویند ولایت، جمهوری اسلامی و نظام را قبول دارند، همه اعمالشان مورد قبول می‌شود؛ درحالی‌که باید با عمل و آزمایش ثابت کنند. وی با اشاره به تبلیغات گسترده دشمنان برای کمرنگ کردن انتخابات، ادامه داد: باید کاری کرد که در پیشگاه خداوند شرمندۀ نباشیم؛ همه باید در انتخابات شرکت کنند و دشمنان را ناکام بگذارند.

پیشگویی اطرافیان احمدی‌نژاد به روایت وزیر سابق

● **ایسنا:** یک نامزد احتمالی انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: حلقهٔ کنونی اطراف رئیس‌جمهور نشانده‌است، من از تفکرات آنها اطلاعی ندارم ولی ادعاهای آنها با آموزه‌های اسلام هماهنگ نیست. آنها اخباری در اختیار دارند که براساس آن پیشگویی‌هایی می‌کنند که برخی از این پیشگویی‌ها هم درست بوده است. علیرضا علی‌احمدی در دانشگاه امیرکبیر گفت: به نظر من حضور هاشمی در انتخابات قانونی است اما اهانت به تمام کسانی است که می‌توانند مملکت را اداره کنند و هاشمی آنها را قبول ندارد. وزیر آموزش‌وپرورش دولت نهم در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر نحوه برخورد با کروبی و موسوی گفت: اگر موسوی به قانون تمکین می‌کرد و من مقابل، حزب‌اللهی‌ها هم بیشتر مراعات می‌کردند، آن اتفاق پیش نمی‌آمد اما اکنون باید شرایطی فراهم شود که از همه ظرفیت‌های کشور استفاده شود و باید از همه کسانی که خطوط قرم نظام را قبول دارند استفاده کرد. وی بسا انتقاد از معاون اول رئیس جمهور و با بیان اینکه «هن‌مهمین‌جام می‌گویم آقای رحیمی شما عامل حضور برخی افراد مثل کردان و رحیم‌مشایی در دولت بودید»، مدعی شد که همراهی‌نکردنشان با رحیمی، زمینه‌ساز کناره‌گیری‌اش از وزارت شد.

بریده اخبار

سعید پورعزیزی: رئیس شورای سردبیری روزنامه بهار: انشاءالله سایت روزنامه رفع فیلتر خواهد شد. سایت روزنامه «بهار» از عصر دیروز فیلتر شد / ایسنا
انصراف واعظزاده از انتخابات کذب است / فارس
ولایتی: کاندیدای اصولگران تنها یک نفر خواهد بود / ایسنا
آیت‌الله علوی گرگانی: همه باید از رای شورای نگهبان تمکین کنند / مهر